REQUERIMENTO Nº 722/2009

Senhora Presidente,

- Considerando a cratera localizada na Rua Fátima, no Parque Portugal, que atingiu grande parte do asfalto há mais de dois anos;

- Considerando que a obra para a construção de galerias na mesma rua está inacabada, e que com o passar dos dias aumenta mais o buraco existente no local (fotos anexas);

- Considerando que o acesso entre as ruas Mirandela e Fátima está prejudicado, o Vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Sr. Prefeito municipal o seguinte pedido de informações:

1. Há projetos para a finalização da referida obra, liberando assim o acesso da Rua Fátima com a Mirandela?
2. Se positivo, para quando está previsto o início dos trabalhos e qual o tempo necessário para a finalização?
3. Qual medida está sendo providenciada para resolver o problema da cratera?
Valinhos, 31 de agosto de 2009.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

             Vereador